РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.11.2013 года                                      № 68                            с. Ольховый Рог

О проекте изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Ольхово-Рогское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Ольхово-Рогское  сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 49 Устава муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Собрание депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения

РЕШИЛО:

         1. Принять за основу проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» (приложение 1).
         2. Установить порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний   (приложение   2).
         3. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ольхово-Рогское   сельское поселение» на 17 декабря 2013 года  на 17 час. Провести публичные слушания в  здании Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения по адресу: ул. Центральная, 9, сл. Никольская, Миллеровского района, Ростовской области.
         4. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» в следующем составе:
         1)  Болдырев В.А. – Глава Ольхово-Рогского сельского поселения;
         2)  Морозов С.Н. – председатель комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности  Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения;
         3) Борисов В.И. – председатель комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению и образованию  Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения;
         4)  Белоконева Г.Н. –  депутат Собрания депутатов Ольхово-Рогского  сельского поселения;
           5) Васильченко В.В. – главный специалист Администрации Ольхово-Рогского  сельского поселения.
           5. Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения обнародовать  настоящее решение путем размещения на информационных стендах Ольхово-Рогского сельского поселения до 1 декабря 2013 года.
г.
           6.  Контроль за исполнением настоящего  решения  оставляю за собой.

Глава Ольхово-Рогского
сельского поселения                                                                        В.А. Болдырев

Приложение  1
к  решению Собрания депутатов
Ольхово-Рогского  сельского поселения
от 26.11.2013 № 68

ПРОЕКТ
изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Ольхово-Рогское  сельское поселение»

1. Внести в Устав муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1. в статье 2:
дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1.создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Ольхово-Рогского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

2)   в статье 31:
дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1.создает условия  для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Ольхово-Рогского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
3) в статье 72:
пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) допущение Главой Ольхово-Рогского сельского поселения, Администрацией Ольхово-Рогского сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».

      Приложение 2
к  решению Собрания депутатов
Ольхово-Рогского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 26.11.2013 г.№68

Порядок
учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Ольхово-Рогское сельское поселение»,  участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

       1. Проект изменений и дополнений в Устав муниципального  образования «Ольхово-Рогское  сельское поселение» (далее – проект) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» на заседании Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения подлежит официальному обнародованию путем размещения на информационных стендах в населенных пунктах Ольхово-Рогского сельского поселения для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом обнародуется настоящий порядок.
      2. Предложения  по  проекту  направляются в письменном виде в комиссию  по проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» (по адресу: Ростовская область, Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения) в течение 30 дней со дня  обнародования указанного проекта.
       3. Для обсуждения  проекта изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»  проводятся публичные слушания.
4.  Участниками    публичных   слушаний  с  правом  выступлений  могут быть:
Глава Ольхово-Рогского  сельского поселения;  представители Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения;  депутаты Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения; члены комиссии; жители Ольхово-Рогского сельского поселения, обладающие избирательным правом, внесшие в письменной форме свои предложения по теме публичных слушаний не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний. Участниками публичных слушаний без права выступления могут быть все заинтересованные жители Ольхово-Рогского сельского поселения.
        5. Публичные   слушания    по    проекту    изменений  и   дополнений   в  Устав   муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»  назначаются  решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения.
        6. Решение    Собрания    депутатов     Ольхово-Рогского    сельского    поселения   о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному обнародованию путем размещения на информационных стендах.
        7. Собрание    депутатов    Ольхово-Рогского сельского   поселения   формирует
комиссию по проведению публичных слушаний по проекту, (далее по тексту -  комиссия). В состав комиссии могут включаться: депутаты Ольхово-Рогского сельского поселения, представители Администрации Ольхово-Рогского  сельского поселения,   представители жителей Ольхово-Рогского сельского поселения. На первом заседании комиссии члены комиссии избирают из своего состава председателя, который руководит деятельностью комиссии. Комиссия назначает секретаря публичных слушаний для составления протокола. На публичных слушаниях председательствует Глава Ольхово-Рогского сельского поселения. Полномочия комиссии прекращаются после передачи заключения о результатах публичных слушаний Собранию депутатов.
        8. На   публичных   слушания  по   проекту  изменений  и  дополнений  в Устав муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» выступает с  докладом Глава Ольхово-Рогского сельского поселения.
        9. Участникам       публичных       слушаний      обеспечивается      возможность
высказать свое мнение по проекту. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщают к протоколу.
         10. О результатах публичных слушаний  составляется заключение с мотивированным обоснованием принятого решения, подписываемое Главой Ольхово-Рогского сельского поселения. Комиссия передает заключение о результатах публичных слушаний в Собрание депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному обнародованию не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.
        11. Поступившие     от    населения    замечания     и    предложения  по  проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»  носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения.